СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 20.12. 2021г.                             п. Первое  Мая                                   № ____

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов Первомайского
сельского поселения от 30.12.2020 года №51
« О бюджете Первомайского сельского поселения
 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

   Совет депутатов Первомайского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депутатов
Первомайского сельского поселения №51 от 30.12.2020 года « О бюджете
Первомайского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

       Статью 1 изложить в новой редакции:
        1. «Утвердить основные характеристики бюджета Первомайского сельского
поселения на 2021 год :
1) общий объем доходов в сумме  11 828,385 тыс.руб.
2) общий объем расходов в сумме 13 602,385 тыс.руб.
3) дефицит в сумме 1774,000 тыс.руб.
        2. Утвердить основные характеристики бюджета Первомайского сельского
поселения на 2022 и 2023 годы :
1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 9041,210 тыс.руб., и на 2023 год в сумме
9285,320 тыс. руб.;
2) общий объем расходов  на 2022 год в сумме 9041,210 тыс.руб. в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 223,734 тыс.руб. и на 2023 год в сумме 9285,320
тыс.руб. в том числе условно утвержденные расходы в сумме 459,498 тыс.руб.
дефицит/профицит  на 2022 год в сумме 0,000 тыс.руб.
дефицит/профицит  на 2023 год в сумме 0,000 тыс.руб.
        3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации., в 2021 году в сумме 1365,607 тыс.руб., в
2022 году в сумме 91,850 тыс.руб., в 2023 году в сумме 95,350 тыс.руб.
        4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету
Конаковского района, на 2021 год в сумме 4074,712 тыс.руб., на 2022 год в сумме
133,000 тыс.руб., на 2023 год в сумме 0,000 тыс.руб.

        5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Первомайского
сельского поселения на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 годов согласно
приложению 1 к настоящему Решению.»
 В статье 4
Приложение 7  «Прогнозируемые доходы бюджета Первомайского сельского поселения
по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации
доходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов» изложить согласно приложению 2 к настоящему Решению
       В Статье 5
          1.Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета
Первомайского сельского поселения по разделам и подразделам  классификации
расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить
согласно приложению 3 к настоящему Решению.
           2. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета
Первомайского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (не
программным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов
расходов классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов» изложить согласно приложению 4 к настоящему Решению.
           3. Приложение   10 «Ведомственную структуру расходов бюджета Первомайского
сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам,
подразделам, целевым статьям ( не программным направлениям деятельности), группам
расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и
2023 годов» изложить согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статью 6 изложить в следующей редакции:
           Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 53,870 тыс. руб. и на
плановый период 2022 год в сумме 90,000 тыс.руб., на 2023 год в сумме 90,000 тыс.руб.
Согласно приложению 11 к настоящему Решению
Статью 9 пункт 1 изложить в новой редакции:
1 «Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета,
предоставляемых бюджету Конаковского района на 2021 год в сумме 4063,525  тыс.
руб., на 2022 год в сумме 133,000 тыс. руб., на 2023 год в сумме 0,000 тыс. руб. в том
числе:
- на осуществление части переданных полномочий по исполнению бюджета поселения,
в соответствии с заключенным соглашением на 2021 год в сумме 185,784 тыс. руб., на
2022 год в сумме  133,000 тыс.руб., на 2023 год в сумме 0,000 тыс. руб.
- по передаче полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения и
горячего водоснабжения в соответствии заключенным соглашением на 2021 год в сумме
14,585 тыс. руб., на 2022 год в сумме 0,000 тыс. руб., на 2023 год в сумме 0,000 тыс.
руб..
- по передаче части полномочий на проведение капитального ремонта объекта
теплоэнергетических комплексов в соответствии заключенным соглашением на 2021 год
в сумме 167,820 тыс. руб., на 2022 год в сумме 0,000 тыс.руб., на 2023 год в сумме 0,000
тыс. руб.
- по передаче части полномочий по ремонту дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

в соответствии заключенным соглашением на 2021 год в сумме 450,692  тыс. руб., на
2022 год в сумме 0,000 тыс.руб., на 2023 год в сумме 0,000 тыс.руб.
-    по передаче части полномочий на проведение капитального ремонта и ремонта
улично-дорожной сети в соответствии заключенным соглашением на 2021 в сумме
3144,379 тыс. руб., на 2022 год в сумме 0,000 тыс.руб., на 2023 год в сумме 0,000 тыс.
руб.
- по передаче части полномочий в области дорожной деятельности в соответствии
заключенным соглашением на 2021 в сумме 100,265 тыс. руб., на 2022 год в сумме 0,000
тыс. руб., на 2023 год в сумме 0,000 тыс. руб.

Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию в
определенном порядке.

Председатель Совета депутатов
Первомайского сельского  поселения                             Золотов Н.В.

Глава Первомайского
сельского поселения                                                         Катихина В.Ф